

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Contract	NVI antwoord vraag 26	Voor de beoordeling van de contractprijs onderhoud wordt vermeld dat er gekeken wordt naar de prijs van de onderhoudsbeurten. - Hoe wordt het tarief assistentie keuring beoordeeld? - Hoe wordt de factor tijdsbesteding van het onderhoud per beurt beoordeeld?	- Het tarief voor de assistentie van de keuring is een van de componenten die de totaalprijs bepaalt. Uiteindelijk wordt alleen de totaalprijs in de gunningscriteria beoordeeld. - De theoretische uurprijs bevat het component totale tijdsbesteding preventief onderhoud. Hoe meer uren, hoe lager de theoretische uurprijs, hoe meer punten.
2	Contract	Tekeningen	In de eerste nota van inlichtingen zijn diverse tekeningen meegestuurd. Er zijn ook vier documenten toegevoegd met referentie naar een snellooppeling, maar zijn niet te openen. Kunnen deze apart in pdf worden verzonden?	Deze worden toegevoegd.
3	Contract	Tekeningen	Voor de nieuwe lift is bekend de breedte maat en diepte maat van de schacht?	A=1667x1714 mm. De huidige schachtmaten moeten aangehouden worden, omdat de ruimte wordt ingeklemd tussen bouwkundige delen. Het beste is om de maten door de inschrijvers zelf op te laten meten. Als de opdracht gegund wordt, zal een gelegenheid hiervoor worden gegeven.
4	Contract	NVI antwoord vraag 41	Er wordt vermeld dat in de berekening rekening wordt gehouden met het gebruik van de lift als het gaat om het afrijzen van correctief onderhoud. Voor zover na te gaan is dit onjuist. Bij het invullen van de brongegevens volgt bij correctief onderhoud bij elke lift het zelfde bedrag te staan zonder een onderscheid in een lift met 2 en 11 stopplaatsen. Is hier een onderscheid in te maken?	Er wordt inderdaad geen onderscheid gemaakt in de prijs van deze inschrijving voor het correctief onderhoud met betrekking tot het gebruik, het aantal stopplaatsen e.d. Bij alle liften wordt automatische hetzelfde bedrag uitgerekend. Wel zal er bij een correctieve actie slechts eenmaal € 500 contractdekking gelden, ook als er meerdere bezoeken voor herstel plaatsvinden.
5	Contract	NVI antwoord vraag 52	In de vraagstelling in de brongegevens en de het antwoord op vraag 52 wordt vermeld dat het eigen risico van 500 euro enkel geldt bij storing en de aansluitende reparatie. Kunt u hiermee bevestigen dat het eigen risico niet geldt als werkzaamheden preventief na onderhoud en/of keuring apart worden aangeboden?	Bij het preventief aanbieden van corrigerende werkzaamheden geldt onder bepaalde voorwaarden de € 500 contractdekking niet. De voorwaarden zijn dat 1. Het onderdeel storingen heeft veroorzaakt en voor volgend jaar op de begroting staat. 2. Het onderdeel vervangen wordt nadat het diverse storingen heeft veroorzaakt waar al contractdekking op is toegepast. 3. Na overleg met het Albeda College en akkoord voor het nalaten van de contractdekking.
6	Contract	NVI antwoord vraag 29 en 39	Is de interpretatie juist dat de boete uit artikel 7.3 van het PVE in zijn geheel komt te vervallen? En enkel 14.3 van de overeenkomst van toepassing is?	Ja
7	Contract	NVI antwoord vraag 24	Het PVA dient anoniem geschreven te worden, graag wensen wij hierover nog enkele inhoudelijke vragen te stellen: - Wat is de rol van Eurlicon tijdens de uitvoering van het contract? - Met wie schakelt opdrachtnemer voor operationele zaken: eurlicon of heeft elke locatie zijn eigen technisch manager? - Zijn er cruciale liften en/of locaties? - Tijdens welke momenten is het uitvoeren van groot onderhoud het meest geschikt op de betreffende locaties?	- Eurlicon heeft een controlerende en sturende functie en adviseert aan Albeda. - Afstemming vindt plaats met Albeda Huisvesting. De datum van uitvoering wordt afgestemd met de locatieleiders. - Alle liften zijn cruciaal. Bij sommige liften is er bij uitval geen andere lift beschikbaar. - Tijdens de schoolvakanties. Groot planmatig onderhoud moet in de zomervakanties plaatsvinden.
8	Contract	nieuwe lift	Zijn er aanvullende specificaties beschikbaar? - Schachtdeuren in RVS of plaatstaal ? - Sleutelbediening ja of nee ? - Zijn er bouwkundige tekeningen, belangrijk is de positie, omgeving, verdiepingshoogten en zeker de hoogte van het dak i.v.m. evt. dakopbouw of TSD?	- RVS, zie PVE Nieuwe lift: par. 5.5 - Ja, aan de buitenkant ook een sleutelbediening - Er zijn alleen tekeningen die in het liftboek beschikbaar zijn. Deze zijn te delen, maar het is het beste om de maten zelf op te nemen.
9	Juridisch	Aanvulling vraag 17	Opdrachtnemer volgt de maatregelen opgesteld volgens de Nederlandse Wetgeving en jurisprudentie. Deze vraag heeft betrekking op Gaat u hiermee akkoord? Algemene Inkoopvoorwaarden - paragraaf 25.2	Akkoord
10	Inhoud	Excel invulbestand	Zie vraag 4. Uiteraard begrijp ik dat de roze velden ingevuld dienen te worden. Alle excel bestanden zijn te openen en in te vullen echter het bestand van de personele bezetting is geblokkeerd en kan niet helemaal ingevuld worden. De eerste regel alleen, er kan niet naar beneden gescrold worden. Onderste roze velden zijn niet zichtbaar.	- Alle velden zijn in te vullen, maar het beeld kan op een klein beeldscherm te groot zijn. Het beeld kan met ctrl+<wielje van de muis> kleiner gemaakt worden, dan worden alle velden zichtbaar.
11	Contract	nieuwe lift	Graag wensen wij nog de volgende vragen te stellen over de nieuwe lift: - Voldoet de glazen schacht aan de eisen bij een nieuwe installatie; - Is een buitenopstelling mogelijk? - Is een plateau lift een optie?	- De huidige glazen lift blijft bestaand en voldoet aan de vervaardigingsnormen van destijds. Eventuele aanvullende eisen voor nieuwe normen moet door de inschrijver in afstemming met de keurende instantie plaatsvinden. - Een buitenopstelling is niet mogelijk. - Het is nu een platformlift. Dit mag in de nieuwe situatie weer worden toegepast.